ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
АДЫК СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН АДМИНИСТРАЦ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250, Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык ул. Мира, 2а,
тел. /факс (84743) 9-31-34, email: smo-adk.ru, веб-сайт: http://smo-adk.ru

18.06.2015 год                                           № 20                                     п. Адык

«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги, утвержденной постановлением Главы администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 12.05.2012г. № 16 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое»

       На основании протеста прокурора Черноземельского района от 15.06.2015 года за № 7-7-2015

постановляю:

1.  Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги, утвержденный постановлением Главы администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 12.05.2012г. № 16 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
Заявители могут обращаться к Главе администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия с жалобой на принятое по обращению решение, действие (бездействие) должностных лиц в ходе выполнения настоящего регламента по исполнению муниципальной услуги лично или направить письменное обращение по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
1.2.   Пункт 5.3. дополнить предложением следующего содержания:
При обращении заявителей в письменной форме, срок рассмотрения жалобы не должен превышать      15 дней с момента ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставить муниципальную услугу или должностного лица органа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений  в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

1.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.О. Главы администрации
Адыковского сельского
Муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                     Б.Н.Мергульчиева

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]